
CADERNO 2  7TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2014

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698592

PORTARIA Nº 181 DE 09 DE JUNHO DE 2014
Dis pÕe sobre A DESIGNAÇÃO de servidor, conforme MEMORANDO 
Nº 2014.087-GERAS, de 06/06/2014.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I  – DESIGNAR a servidora KELLY NEGRÃO LIMA, 
matrícula nº. 57214698/1/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotada na Gerência de Administração e Serviços, 
para responder pela Gerência de Administração e Serviços, 
durante o impedimento legal do titular ANDRÉ ARCANJO 
SEIXAS DA SILVA, matrícula nº 54193934/1, no período de 
16/06/2014 a 15/07/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697932

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Edvaldo Ferreira Fontenele
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : M.  M.  Comercio  de  Peças  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.243.025-3
Ordem de Serviço        : Nº 07.2013.82.000.0533-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.1105-6
Nº 07.2014.51.000.1106-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF DE TRÂNSITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697933

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Marcos Noleto Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Oliveira Cristiano Engenharia Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.374.558-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2014.51.000.0110-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - ORDEM SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697934

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 00.2014.48.000.0485-7 , 
fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 

14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , 
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - 
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no 
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Fita Detalhe
02 – Livro de Registro de Apuração de ICMS
03 – Livro de Registro de Entradas
04 – Livro de Registro de Inventário
05 – Livro de Registro de Saídas
06 – Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
07 – Nota Fiscal de Venda a Consumidor - Modelo 2
08 – Notas Fiscais de Entradas
09 – Notas Fiscais de Saídas
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Vieira  Brilhante  &  Brilhante  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.293.980-6
PERIODO                       :  01 / 2010  a  12 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM 
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697935
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0217-7 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0402-0 , fi cando 
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Loiola  &  Vieira  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.310.696-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM 
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697936
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0218-5 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0404-6 , fi cando 
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Alexandre  Camacho  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.430.840-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698525

PORTARIA N.º201401000731 DE 09/06/2014 - 
PROC N.º 002014730012058/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Carlos Augusto Barbosa Villacorta – CPF: 
292.574.092-87
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ   Tipo: Pas/Automóvel

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698547

PORTARIA Nº 567 DE 08 DE MAIO DE 2014
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora NADIEGE 
SOCORRO ARAUJO DA COSTA, Id Func nº 2022303/1, Assistente 
Administrativo-A, lotada na Diretoria De Administração, do mês 
de maio/2014 para o período de 02/07/2014 a 31/07/2014, 
referente ao exercício de 16/03/2013 a 15/03/2014.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES-Diretor de Administração

ERRATA
PORTARIA Nº 131 DE 29.01.2014, PUBLICADA NO DOE 

Nº 32.577 DE 05.02.2014.
Servidor: RAIMUNDO ORLANDO PENA FILHO
Onde se Lê: 60 (sessenta)
no período de 04/02/2014 a 01/04/2014
Leia-se: 30 (trinta)
no período de 04/02/2014 a 05/03/2014.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698596

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15 
(quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: ANTONIO DE ABREU SILVA
Inscrição Estadual: 15.253.162-9
Notifi cação Fiscal nº 032012820000028-0
Período: De 06/2010 até  06/2011
Auditor Fiscal solicitante: Milton da Conceição Sousa da Silva
Documentos solicitados:
Livro Caixa
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Pedido/Cessação de uso de ECF
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica 
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, 
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAIF/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698442

PORTARIA Nº 2014330001691, DE 09 DE JUNHO DE 2014
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JOSUE DA SILVA MONTEIRO.
CPF: 059.235.222-68.
MARCA/MODELO: CITROEN/C3 AIRCROSS EXCA.
CHASSI: 935SUN6AWCB583034.
PORTARIA Nº 2014330001692, DE 09 DE JUNHO DE 2014
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA ELY CHAVES ARAÚJO.
CPF: 701.535.902-20.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/TUCSON GLSB.
CHASSI: 95PJN81BPCB033116.
PORTARIA Nº 2014330001693, DE 09 DE JUNHO DE 2014
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: EDILSON NASCIMENTO DA SILVA.
CPF: 487.868.452-68.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX FLEX.
CHASSI: 93HGE68409Z106355.


